
Anlage zur Beschlussvorlage "Haushalt des Jugendamtes für das Haushaltsjahr 2023"

Fachaufgabenbudget - 41.410.402      Einnahmen Stand: 10.10.2022

Gliederung Gruppierung GLZ_Text GRZ_Text Haushaltsstellenbezeichnung

Rechnungs-
ergebnis 2021 Ansatz 2022 Ansatz 2023

Änderung 
2022 / 2023

0 4642 1100 Tageseinrichtung für Kinder - Kindergarten Luitpoldhöhe Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte Kindergartenbeitrag 74.453,33 51.000,00 51.000,00 0,00

0 4642 1101 Tageseinrichtung für Kinder - Kindergarten Luitpoldhöhe Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte Spiel- und Getränkegeld 11.688,50 12.000,00 12.000,00 0,00

0 4642 1714 Tageseinrichtung für Kinder - Kindergarten Luitpoldhöhe Zuweisungen für lfd. Zwecke: Kindergarten (Betriebskostenförderung) 178.498,97 192.400,00 192.900,00 500,00

0 4642 1720 Tageseinrichtung für Kinder - Kindergarten Luitpoldhöhe Zuweisungen für lfd. Zwecke von Gemeinden und Gemeinde- verbänden Betriebskostenzuschuss 6.623,93 4.000,00 4.000,00 0,00

0 4642 1769 Tageseinrichtung für Kinder - Kindergarten Luitpoldhöhe Erstattungen von sonstigen öffentlichen Sonderrechnungen Erstattung für Ein-Euro-Jobs 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00

0 4642 1771 Tageseinrichtung für Kinder - Kindergarten Luitpoldhöhe Spenden für lfd. Zwecke von privaten Unternehmen 200,00 0,00 0,00 0,00

0 4642 1782 Tageseinrichtung für Kinder - Kindergarten Luitpoldhöhe Spenden, Schenkungen und Erb- schaften für lfd. Zwecke von übrigen Bereichen 0,00 0,00 0,00 0,00

0 4642 2970 Tageseinrichtung für Kinder - Kindergarten Luitpoldhöhe Übertrag Budget Fachaufgabenbudget 67.330,66 0,00 0,00 0,00

gesamt: 338.795,39 260.400,00 260.900,00

Fachaufgabenbudget - 41.410.402      Ausgaben Stand: 10.10.2022

Gliederung Gruppierung GLZ_Text GRZ_Text Haushaltsstellenbezeichnung

Rechnungs-
ergebnis 2021 Ansatz 2022 Ansatz 2023

Änderung 
2022 / 2023

0 4640 6327 Tageseinrichtungen für Kinder EDV-Kosten an Dritte KiTa-App "nemborn"Lizenzgebühren 880,60 1.500,00 1.500,00 0,00

0 4642 4690 Tageseinrichtung für Kinder - Kindergarten Luitpoldhöhe Personal-Nebenausgaben Ein-Euro-Jobs 0,00 500,00 500,00 0,00

0 4642 5209 Tageseinrichtung für Kinder - Kindergarten Luitpoldhöhe Geräte, Ausstattungs- und sonstige Gebrauchsgegenstände 3.086,45 1.500,00 1.500,00 0,00

0 4642 5350 Tageseinrichtung für Kinder - Kindergarten Luitpoldhöhe Pachten Garten 0,00 200,00 200,00 0,00

0 4642 5431 Tageseinrichtung für Kinder - Kindergarten Luitpoldhöhe Reinigungsmittel 940,74 600,00 600,00 0,00

0 4642 5810 Tageseinrichtung für Kinder - Kindergarten Luitpoldhöhe Lebensmittel 14.507,94 16.900,00 16.900,00 0,00

0 4642 6025 Tageseinrichtung für Kinder - Kindergarten Luitpoldhöhe Gruppenbedarf (allgemein) 4.445,75 2.500,00 3.000,00 500,00

0 4642 8970 Tageseinrichtung für Kinder - Kindergarten Luitpoldhöhe Übertrag Budget Fachaufgabenbudget 54.763,74 0,00 0,00 0,00

gesamt: 78.625,22 23.700,00 24.200,00


